
De verordening tot tweede wijziging van de “Verordening van de 

gemeenteraad van de gemeente ’s-Hertogenbosch, houdende regels 

betreffende de heffing en de invordering van leges 2025 en bijbehorende 

tarieventabel 2025”. 

De gemeenteraad van ’s-Hertogenbosch, 

gezien het voorstel van college van : 20 mei 2025 

besluit: 

De gewijzigde Verordening van de gemeenteraad van de gemeente ’s-Hertogenbosch, houdende regels 

betreffende de heffing en de invordering van leges 2025 en bijbehorende tarieventabel 2025 vast stellen. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van ’s-Hertogenbosch van datum 1 

juli 2025 

  

Artikel 1 Aan artikel 2.6, Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand houden of gebruiken 

bouwwerk (ruimtelijk deel) wordt een lid 3 toegevoegd welke als volgt luidt: 

  

€    375,50  voor een omgevingsplanactiviteit die uitsluitend bestaat uit het in stand houden of gebruiken van een bouwwerk 

en waarbij geen sprake is van een bouwactiviteit:  

3.   

  

Artikel 2   

  
Artikel 2.21 teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergunning voor bouw- of 

sloopactiviteiten, wordt gelezen als volgt:  

   Artikel 2.21 Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergunning voor bouw- of sloopactiviteiten   

40%   Als de gemeente een verleende omgevingsvergunning voor een project dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit bouw- 

, aanleg- of sloopactiviteiten als bedoeld in de artikelen 2.5, 2.6, 2.7, 2.9 en 2.11 van dit hoofdstuk, intrekt op aanvraag 

van de vergunninghouder, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges, mits deze aanvraag is ingediend 

binnen 24 maanden na verlening van de vergunning en van de vergunning geen gebruik is gemaakt. De teruggaaf 

bedraagt:   

   van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges.   

Artikel 3   

  
Artikel 2.22 Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergunning voor bouw- en 

sloopactiviteiten, wordt als volgt gelezen:  

    Artikel 2.22 Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergunning voor bouw- en sloopactiviteiten 

   

 50%   Als de gemeente een omgevingsvergunning voor een project dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit  bouw-, aanleg- 

of sloopactiviteiten als bedoeld de artikelen 2.5, 2.6, 2.7, 2.9 en 2.11 van dit hoofdstuk weigert, bestaat aanspraak 

op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt:   

1.   

   van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges.   

€       173,10   Als de gemeente een omgevingsvergunning voor een project dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit een activiteit 

als bedoeld in de artikel 2.6 lid 2a t/m 2d en artikel 2.7 weigert, dan bedragen de leges   

2.   

   Onder een weigering als bedoeld in artikel 2.22 lid 1 en 2 wordt mede verstaan een vernietiging van de beschik- 

king waarbij de vergunning is verleend bij rechterlijke uitspraak.   

3.   

Artikel 4   

  
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking. 

2. De datum van ingang van heffing is 3 juli 2025. 

  

Gemeente ’s-Hertogenbosch, 

De griffier, De voorzitter, 

Nr. 290880 

GEMEENTEBLAD 3 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Hertogenbosch 

Gemeenteblad 2025 nr. 290880 3 juli 2025 1 



Drs.W.G. Amesz, Drs. J.M.N.L. Mikkers 

Gemeenteblad 2025 nr. 290880 3 juli 2025 2 


